1

2023 年８月 18 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ラ ッ ク ラ ン ド

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 望月 圭一郎

 （コード番号：9612 東証プライム）

問合せ先 取締役管理本部長 鈴木 健太郎

 （TEL：03-3377-9331（代表））

取締役の管掌変更に関するお知らせ

当社は、2023 年８月 18 日開催の取締役会において、下記のとおり、取締役の管掌変更につい

て決議しましたので、お知らせいたします。

記

１． 取締役の管掌変更（2023 年８月 18 日付）

氏 名 新役職 旧役職

望月 圭一郎

代表取締役社長

兼 営業本部長

兼 海外本部長

代表取締役社長

兼 営業本部長

兼 工事本部長

兼 海外本部長

名波 正広 取締役 安全品質管掌 取締役 工事本部長代行

２． 取締役体制（2023 年８月 18 日現在）

氏 名 役職

望月 圭一郎 代表取締役社長 兼 営業本部長 兼 海外本部長

野村 裕之 常務取締役 営業本部長代行

名波 正広 取締役 安全品質管掌

鈴木 健太郎 取締役 管理本部長

郷内 好壽 取締役 ＣＳサポート本部長

錦織 正人

取締役 営業本部 大阪支店長

兼 西日本統括責任者（大阪・広島・福岡）

兼 海外本部副本部長

2

３． その他

当社 代表取締役社長の望月 圭一郎は、営業本部長、工事本部長及び海外本部長を兼務し

ておりましたが、2023 年 7 月 25 日付の「特別調査委員会の調査報告書受領に関するお知ら

せ」にて公表した特別調査委員会の調査報告書記載の「第８ 再発防止策」の「２ ガバナ

ンスの改革」での指摘を受け、適正な内部統制の整備及び運用を図るための改善策として、

同年７月 28 日付の「内部統制報告書の訂正報告書の提出に関するお知らせ」と題するプレ

スリリース（以下「本プレスリリース」といいます。）のとおり、同年８月 18 日付で工事本

部長を辞任しております。なお、同日付で大濱 尚（前 第３工事部長 兼 ＰＭ推進部長）

が工事本部長に就任致しました。

また、2023 年８月 18 日現在、当社 代表取締役社長の望月 圭一郎は、営業本部長及び海

外本部を兼務しておりますが、営業本部長の兼務の見直しも予定しており、今後、営業部門

の更なる体制強化（執行役員の増員）を図ると共に、順次権限委譲を進めてまいります。

その他、本プレスリリース記載の改善策の一環として、取締役 名波 正広は、2023 年８

月 18 日付で工事本部長代行を辞任し、同日付で安全品質管掌に就任しております。

なお、当社は、特別調査委員会より指摘された事項及び再発防止策のための提言を踏ま

え、具体的な再発防止策等につき検討を進めており、その詳細については、同年８月 25 日

を目途に当社の取締役会にて決議の上、公表を行う予定です。

以 上